
Další povinnosti občanů
související s požární ochranou



Bezpečná vzdálenost

• Nejméně 1m od povrchu komína

• Každý spotřebič pevných paliv instalovaný na 
podlaze z hořlavé hmoty musí být opatřen 
upevněnou nehořlavou ochranou podložkou.

• Vybírací, vymetací a čistící otvory musí být 
uzavřeny těsnými dvojitými dvířky 

• Skladování paliv – nebezpečí samovznícení



Zákaz vypalování porostů

• fyzická osoba  - pokuta až 25 000 Kč

• právnická nebo podnikající fyzická osoba  - pokuta až 
500 000 Kč

http://www.pozary.cz/storage/obrazek/uzel/2010/03/4bb23f059fb80/4c814dfe23599.jpg


Ohlašování pálení 
klestí

tel.: 950 291 103 

nebo 

www.hasici-vysocina.cz

http://www.hasici-vysocina.cz/
http://www.hasici-vysocina.cz/
http://www.hasici-vysocina.cz/




Nádoby s hořlavými plyny ( propan-
butan apod.)

• se umisťují na snadno přístupných a dostatečně větraných 
místech

Tyto nádoby nelze nikdy ukládat:

• v prostorách pod úrovní terénu

• ve světlících

• v garážích

• kotelnách

• v místnostech určených ke spaní

• ve společných prostorách bytových domů a ubytovacích 
zařízení 



Požár oleje v kuchyni



• 23/2008 Sb.

• Rodinný dům musí být vybaven alespoň 
jedním přenosným hasícím přístrojem s hasící 
schopností nejméně 34A.

• Nejlépe :práškový hasící přístroj ABC (univerzální )

Vyhláška o technických podmínkách
požární ochrany staveb



• Rodinný dům musí být vybaven zařízením 
autonomní detekce a signalizace ( hlásič )

• Cena od 200Kč.

• Umístění v centrální části bytu

• Nevhodné do koupelen a kuchyní

• Je lepší, když Vás budí hlásič, než-li hasič.



Evropský den linky 112

• dne 11. února 2011 připomeneme Evropský den linky 
112. Prostřednictvím tohoto jednotného evropského 
čísla tísňového volání se mohou lidé v nouzi dovolat 
pomoci záchranářů, a to ve všech státech 
Evropské unie. 



Děkuji za pozornost!


